



19.06.2017

18 baza RSM w Polsce otwarta

Kolejna autoryzowana baza magazynowo -przeładunkowa roztworu saletrzano-mocznikowego z Puław została uroczystie otwarta. Nowoczesny obiekt, który powstał w Ostrowi Mazowieckiej, to już 18 autoryzowana baza RSM w kraju.

- Baza RSM to ważny element infrastruktury Spółki Skłodowski, otwierający nowy rozdział w strategii współpracy z naszymi klientami. Uważamy, że będzie ona ważnym centrum logistycznym w naszym rejonie i pozwoli na sprawne przeładunki, szybką dostawę oraz dystrybucję do odbiorców finalnych tego pożądanego na rynku nawozu. Baza magazynowo - przeładunkowa RSM spełnia wszystkie standardy bezpieczeństwa i jakości, co potwierdza specjalny, przyznany nam certyfikat – podkreślił **Michał Skłodowski**, Prezes Zarządu Spółki Skłodowski. Ponadto Zarząd Spółki Skłodowski podziękował przedstawicielom Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A w Puławach, pod której kierunkiem powstała ta baza, za dobrą radę oraz fachowe doradztwo w trakcie realizacji inwestycji. Baza w Ostrowi Mazowieckiej ma pojemność nominalną ponad 1000 ton RSM. - Jest to nasz osiemnasty obiekt na terenie Polski i pierwszy w tej części kraju. Tutejsze gospodarstwa w przeważającej większości mają po 25-30 hektarów, zatem pojemność tysiąca ton w pełni zaspokoi lokalne zapotrzebowanie na ten nawóz. W związku z dynamicznym rozwojem rynku nawozów płynnych w Polsce w 2014 roku rozpoczęto implementację systemu Autoryzowanych Baz RSM, które obecnie stanowią kluczowy element w dystrybucji nawozu. Model ten polega na wysyłce pociągowej (min. 800 ton) RSM® do Bazy, a następnie w prowadzeniu redystrybucji do zbiorników liniowych w promieniu ok. 100 km od Bazy. Standardowo dostawa na gospodarstwo realizowana jest w przeciągu do 24 godzin. Proces autoryzacji łączy w sobie jednolity system komunikacji wizualnej – zgodnie z Księgą Wizualizacji Baz RSM® oraz określone standardy techniczne i prawne bazy - mówi **Dariusz Kapciak**, koordynator ds. infrastruktury RSM w Grupie Azoty Puławy. Dodajmy, że istniejące już tego typu obiekty w Polsce mają pojemność od tysiąca do kilku tysięcy ton. Największa baza znajduje się w Dobrym Mieście, gdzie jednorazowo może być zmagazynowanych około 9 tysięcy ton nawozu. Łączna pojemność autoryzowanych baz RSM wynosi obecnie prawie 70 000 ton. W uroczystym oddaniu inwestycji w Ostrowi Mazowieckiej wzięli udział m.in. przedstawiciele Zarządu miejscowej Spółki Skłodowski i Grupy Azoty Puławy z Dyrektorem Handlowym Piotrem Muratem na czele. Wśród gości byli również właściciele i przedstawiciele firm współpracujących z firmą Skłodowski Spółka Jawna oraz liczna grupa, około 350 rolników. Podczas oficjalnych przemówień Dyrektor Murat podkreślił, iż baza w Ostrowi Mazowieckiej stanowi ważny elementem dystrybucji nawozów płynnych w północno-wschodniej części Polski. Z kolei Dariusz Kapciak przedstawił zalety stosowania RSM, zaś Michał Gaik, Dyrektor Handlowy zaprezentował kanały dystrybucji RSM w Spółce Skłodowski.